
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ «ЛИДЕР» 

 

П Р И К А З 

 

27.08.2024 г.                                                                                             № 19-од 

   

г. Урус-Мартан 

 

 

Об организации платных услуг 

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных 

услуг, утвержденными постановлением Правительства 15.09.2020 № 1441, Положением 

об оказании платных образовательных услуг ЧОУ «Гимназия «ЛИДЕР», в целях 

удовлетворения запросов обучающихся и населения района на платные образовательные 

услуги 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2024/25 учебный год и их 

стоимость (приложение 1). 

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг заместителя 

директора по УВР Джанар-Алиеву К.А. 

3. Ответственному за организацию платных образовательных услуг в срок до 31.08.2024: 

3.1. Проконтролировать размещение на официальном сайте ЧОУ «Гимназия «ЛИДЕР» в 

подразделе «Платные образовательные услуги» раздела «Сведения об образовательной 

организации» и на информационных стендах в местах осуществления дополнительной 

образовательной деятельности: 

 положения об оказании платных образовательных услуг в ЧОУ «Гимназия 

«ЛИДЕР»; 

 образца договора об оказании платных образовательных услуг; 

 настоящего приказа с перечнем платных образовательных услуг и их 

стоимостью. 

3.2. Обеспечить подготовку помещений ЧОУ «Гимназия «ЛИДЕР» и необходимого 

учебно-методического обеспечения для оказания платных образовательных услуг. 

3.3. Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных соглашений) с 

педагогическими работниками для оказания платных образовательных услуг из перечня, 

утвержденного пунктом 1 настоящего приказа. 



4. Методисту в срок до 11.08.2024 обеспечить разработку дополнительных 

общеразвивающих программ, расписания занятий и графика работы педагогических 

работников, оказывающих платные образовательные услуги в ЧОУ «Гимназия «ЛИДЕР». 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                 Б.А. Джанар-Алиев 

 

 

С приказом ознакомлен(ы): 

Заместитель директора по 

УВР 

 К.А. Джанар-

Алиева 

   27.08.2024 

(должность)  
(Ф. И. О.)  

(подпись)  
(дата) 

Заместитель директора по 

АХР 

 Т.Э. Мерскаев    27.08.2024 

(должность)  
(Ф. И. О.)  

(подпись)  
(дата) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу ЧОУ «Гимназия «ЛИДЕР» 

от 27.08.2024 № 19-од 

ПЕРЕЧЕНЬ 

платных образовательных услуг на 2024/25 учебный год и их стоимость 

№ 

п\п 

Наименование платной 

образовательной услуги в 

т.ч. (дополнительной 

общеразвивающей 

образовательной 

программы) 

Продолжительность 

обучения 

Полная 

стоимость 

обучения, руб. 

Стоимость 

обучения 

в месяц, 

руб. 

1 Обучение в школе по 

программе общего 

начального образования. 

Для семей, у которых 
обучаются 2 и более детей 

9 месяцев 

 

9 месяцев 

90 000,00 

 

72 000,00 

10 000,00 

 

8 000,00 

2 (д.о.) Английский язык 10 месяцев 10 000,00 800,00 

3 (д.о.) Плавание 10 месяцев 8000,00 800,00 

 

 


		ЧОУ "ГИМНАЗИЯ "ЛИДЕР"
	Я утвердил этот документ




